
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  2°  RAGIONERIA – PERSONALE – TRIBUTI
E ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N. 318 DEL 24-06-2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
ASSICURATIVI PERIODO 30.06.2019 - 30.06.2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con determinazione n. 296 R.G. del 12.06.2019 il Comune di Cerea ha indetto una-
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 per
l’affidamento dei Servizi di Assicurativi per il periodo 30.06.2019-30.06.2020 delle
polizze: RCT/O, ALL RISKS, RC PATRIMONIALE, INFORTUNI, TUTELA LEGALE, RCA
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE la cui aggiudicazione avverrà con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo di cui all’art. 95 comma 3 del citato Decreto;

ai sensi dell’art. 77 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 la nomina della commissione-
aggiudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione
delle offerte, scaduto il 21.06.2019;

Dato atto che:
l’art. 216, comma 12, del Codice dei Contratti introduce una disposizione di carattere-
transitorio in base alla quale “Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione
all'Albo di cui all’articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante.”

Pag. 1



con Delibera dell’ANAC n. 648 del 18 luglio 2018 “Istruzioni operative per l’iscrizione-
all’Albo nazionale obbligatorio dei commissari di gara e per l’estrazione dei commissari” è
stato stabilito che “…Ai fini dell’iscrizione degli esperti, l’Albo è operativo, per le
procedure di affidamento per le quali i bandi o gli avvisi prevedano termini di scadenza
della presentazione delle offerte a partire dal 15 gennaio 2019. Da tale data, è superato il
periodo transitorio di cui all’articolo 216, comma 12, primo periodo, del Codice dei
contratti pubblici”

 con Comunicato del Presidente dell’Anac del 9 Gennaio 2019 è stato disposto un primo-
rinvio dell’operatività dell’Albo al 15.04.2019 e successivamente con Comunicato del
10.04.2019 un rinvio di ulteriori 90 giorni, per cui allo stato attuale la nomina della
Commissione Giudicatrice è rimessa ancora alla stazione appaltante;

per la nomina della Commissione Giudicatrice trova applicazione, oltre agli artt. 77 - 78-
del Codice dei Contratti, anche l’art. 10 del vigente “Regolamento Comunale per la
disciplina dei contratti”;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016, si provvederà alla
pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente”,
sottosezione “Bandi e Contratti”, del sito internet del Comune di Cerea;

Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 2° Settore – Area Finanziaria, prot. com.le
n. 8619 del 22.05.2019;

Preso atto che, con delibera di Consiglio comunale n. 17 del 30.03.2019 l’Amministrazione
comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G. C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente1)
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del
Codice di comportamento integrativo del Comune.

 Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice della gara per l’affidamento dei2)
Servizi di Assicurativi per il periodo 30.06.2019-30.06.2020 delle polizze: RCT/O, ALL
RISKS, RC PATRIMONIALE, INFORTUNI, TUTELA LEGALE, RCA
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE, le seguenti persone:

Pag. 2



Giraldi Gianni - Dirigente del Settore Affari Generali, con funzioni di presidente;-
Sambugaro Umberto- Segretario Comunale-
Isolan Chiara  - Istruttore Amministrativo del Settore Finanziario, con funzioni di-
segretario;

Di dare atto che i componenti della commissione stessa hanno reso le dichiarazioni3)
relative alle cause di incompatibilità e di astensione, all’insussistenza di situazioni di
conflitto e di condanne a proprio carico, richieste dall’art. 77 commi 4,5, e 6 del D. Lgs. n.
50/2016 e dalle Linee Guida Anac n.5/2016;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;4)

4) Di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente”,
sottosezione “Bandi e Contratti”, del sito internet del Comune di Cerea;

8) Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del
Comune di Cerea, sezione “Amministrazione trasparente/Provvedimenti”, conformemente
a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, contestualmente alla pubblicazione
dello stesso all’albo pretorio on line;

9)  Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63 comma 4° del             vigente Statuto comunale.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to Sartori Patrizia

Pag. 3



___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 27-06-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.902 R.P.)

Pag. 4


